
Bosna i lJercegovina
M inistarstvo sigurnosti

Drlot,ntr ugcnci.f u zu islt'rrgc i zcrililtt

Eocua u XepqeroauHa
M uu ucrapc'lao 6e':5j e,1Hoc'f r.r

,4ptracttu u,'etttlttf u 'tu ucntpa<,e LrJLtutnnun.t'

tsroj: 16-12-16-3818- t' 124

1. Salajcvo, ',' , 2024. godine

Na osnor''u dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agcnciji za istrage i zaStitr,r
(..SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104.35105,49109 i 40112), dlana 25. stav (1) tad. t) i g) i
dlarra 70. st. (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnirn nabavkarla (,.SluZbcni glasnik BiH", br.39114
i 59122),l1a preporuku Komisije za nabavke za potrebc DrZavnc agellcije za istrage i za5titur u
2021. godinu broj 1 6-12-16-381 8124 od I1.06.2024. godine, u postupku javne nabavke usluga
fiksne telefbnije za potrebe DrZavne agencije za istragc i za5titu. direktor DrZavne agencije za
istragc i zaSlilu. d o rr o s i

ODLUKU
o izboru najpovoijnijcg ponudada u postupku javne nabavkc uslr_lga

f-iksne telefonije za potrebe DrZavne agcncije za istrage i zaStitr-r

za LOT 1, LOT 2 i LOT 4

dlan l.

U postr"tltktt javue uabarrke uslr-rga fiksnc telelbnije za potrebe Driavnc agencilc za
istr:age i zaitilr"r (daliern tckstr"r: Agcncija), putcm otvorenog postLtpka za clostar,ljanjc ponuda,
lra propol'ukLr Ko:nisije za ttabavke za 1;otrebc Agencijc u 2024. godinu bloj 16-12-16-
3818/24 od 11.06.2024. goclinc. okvirni sporazlul na period od tli godinc, ciodijeljujc seza:

- LOT I - Nabavka uslugc flksne tclcfbnijc r-r sjediitr-r Agencijc u Istocnom Sarajevu,
potrudacu..Ml'EL" a.ci. Banja Luka, ponuda bloi I6-12-16-3818-5/24 od 30.05.2024. godine.
za ponuclenu cijenu u izr.rc'rsr-t od 79.995,60 i(M bez uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka usiugc frksne tolefbnije van sjediita Agencijc u Istocnonr Salajer.u.
lrtrnutladu ."MTEI-" a.d. Banja LLrka, ponlrda bloj 16-12-16-3818-(t124 od 30.05.2024. gociine
za ponuclcnr.r cijcnu u iznoslr od 1 i. 196.12l(M bez uradunatog PD\,/-a;

- LOT 4 - Nabavka usluge 1'lksrre telefbnije r-r Re-uionahroj J<ancclariji 'l'uzla. ponudacu
..BH Telecotr" d.ci. Sarajcvo, ponucla broj 16-12-16-3818-1124 oc1 30.05.2024. godinc, za
ponuclenu cijetru u izr-rosu od 1i.701,08 I(M bcz uladunatog PDV-a.

Clan 2.

Ova ocllr-rka sc dostavija ponuclacima u rol<u ocl tri dana, a najkasnije u roku od sedan-r
clana od dana donoSenja Ociluke. uz istovrcrlreno objavljivanje na intcmetskoj stranici
Agencije.

Clan 3.

Za izvr3enje ovc odluke zaduZuje se Sektor za materijalno-finansijskc poslove
Agencije.

elan 4.

Ova odluka stupa na stlaglr danorn donoSenja.

Ly1rtino ,\urojct,o, Atlrc.yu: ltliltr,tIa Tc.yIc 59,'
Ilcnro.ttto Cultcjeco, Aipec:u; Hur;o.te Tectc 59,

Tclalbn: 057 326-100; l,-or; 057 342-924
Tetcrlott: 057 326-100; 4)uxc: 057 342-924

ffi



Obrazlol.enJe

Ocilukor-n broj 1 (t-12-16-38i 8-1 24 oci 03.05.2024. godine pokrenut jc postupak javne
nabavke usluga fiksnc telefonije za potrebe Agenciie" procijenicne vrijcdnosti 128.000,00 KM
bez uradunatog PDV-a, zakojr je obavjestenje o javnoj nabavci broj 116l-1-2-115-3-53124
ot'rjavljeno tra Porlalu javnih nabavki od 08.05.2024. godine i u ..SluZbcnom glasniku BiH'',
broj 34124. Novdana srcdstva za realizaciju nabavke obczbijedena su u okvin-r budZctskih
sredstava za 2024. godinu, a na osnovu Instrukcije o privrctnenot-lt finansiranju institucija
Bostre i Helcegovine za period aplil-juni 2024. godine broj 05-02-2-2499-1124 od26.03.2024.
godine i Dokumenta okvin'rog budZeta 2024. - 2026. godina. Za navedeni postupak javne
nabavke predvidena je e-aukcija, u skladu sa odreclbarna Prarrilnika o uslovima i r-radinu
koriStenja e-aukcijc (..Slu2beni glasnik BiH", broj 80123) (u daljcrn tekstu: Pravilnik).
Predrnct javne nabavke podijeljen jc na lotove:

- LOT I - Nabavka usluge fiksne telefonije u sjediStu Agencijc u Istodnom Sarajevu,
procijenjene vriject-rosti u iznosu od 80.000,00 KM bez uradunatog pDV-a;

- LOT 2 - Nabavka usluge tlksne tetrefbnije van sjediSta Agcncije u Istodnorn Sarajer,u,
procijenjenc vrijednosti u iznosu od 12.000,00 KM bez uradunatog FDV-a;

- LOT 3 - Nabavka usluge fiksnc telefonije u Rcgionahroj kancclaliji Banja Luka,
procijcnjeue vli.icclnosti u iznosu od 12.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT '1 - Nabavka usluge frksnc telelbnije r-r Rcgiorralnoj kai-rcclariji Tuzla, procijenjcne
vrijcdnosti u iznosr.l od 12.000,00 I(M bez uracunatog PDV-a;

- LOT 5- Nabavka usluge fiksnc teletbnije u Rcgionalnoj kancclariji Mostar, procijcnjcne
vrijednosti r-r izr-rosLr od 12.000,00 KM bez uracunatog PDV-a.

Obzironr da -je tacko n 24. Tonderskc ciokumcntacijc navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 30.05.2024. gociinc do 12,00 sati, te da se ponude dostar,ljaju u zatvorcnoj koverti,
I(onrisija je dana 3O.O5.202L godine r-i 13,00 sati izvrSila javno otvaranje ponuda prerna
datutnu i t'rci.ttcltLt prijctna, nutlcriiuii kovertc. Javnom otvaranju prisustvovao jc or,la5teni
predstavltik ponr"rdada ..MTEL" a.d. Banja Luka.

Blagovremt;no slr dostavljene ukupno detiri ponuclc i to:

cijcna bez PDV-a u KM

1 1.955"20

79.9t)5.60

111196.12t__+
i4 i

'l'c1ecorl" Sarajevo

i(onrisija jc nakon otvaranja ponucia u srnislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakotra o javnim
rrabavl<atna (..SiLrZbeni glasnik BiH", br. 39/l4 i 59122) (u daljem tckstu: Zakon), sadinila
Zapisnik o otl,arauiLl ponuda, koji je u roku od tri dana dostavijen ponudacirna. PostLipak jc
dalje nastavljcn u smislu pregledanja dokumcntacijc pr:iloZcue uz ponude. a Ll oilju
ocjenjir.'anja ponudaca, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u Tenderskoj
dokumentaciji.

I(omisija je utvrdila da su ponude ponudada ..MTEL" a.d. Banja Luka (LOT 1 i LOT
2) i ..BH Tclccou" d.d. Sarajevo (LOT 4) prihvatljivc odnosno ispr-rnjavaju kvalifikacionc
ustrove u poglodLr licnc sposobnosti, sposobnosti obavljanja profbsionalne djelatnosti,
ekcuomske i finansijske sposobnosti i tchnidke i profesionalne sposobnosti, kao i fbnr-ratrno-
pravne uslorre iz Tendelske dokurnentacijc.

Kornisija jc od Sektora za operativnu podrSku Odsjeka za infbmatiku, kornunikacije i
sigurnost infbnnatidkih sisterna aktom bro.j l6-12-16-3818124 od 04.06.2024. godine traLlla
da na osnovu uvida u ponude ponudada MTEL" a.d. Banja Luka (LOT 1 i LOT 2) i ,.BH
Telecom" d.d. Sarajcvo (tr-OT 4), dostave strudno rniSljcnje r-r pogledu ocjene tehnidkih uslova
postavljeniir u Tendcrskoj doktunentaciji. Sektor za opelativnu podrSku Odsjek za

Ran ja

I I .701 ,09

Nazir,/inre ponuclada LO'f

I r. ]..nlrCrU"' cl.o.o. Banja t.uka LOT 3
l

..MTEL" a.d. Banja Luka



infbrn'ratiku. komunikacije i sigumost infbnnatidkih sisterna aktom broj 16-10-16-1 149123 od
07.06.2024. godine dostavio je strudno miSljenje, u kojen-r jc navedeno da ponude ponudada
MTEL" a.ci. Banja Luka (Lor 1 i Lor 2) i ..BH Telecorn'' d.d. Sarajevo (Lor 4), u
potpunosti ispunjavaju trai.ene uslove iz tchnidkc specifikacije.

Obzirorn da jc Tenderskom dokurncntacijom za postupak javne nabavke usluga fiksnc
telefonije za potrebe Agencije pledvideno provodcnje e-ar.lkci.je u skladu sa Pravilnikom, da je
za LOT 1, LOT 2 i LOT 4 dostavljena jedna prihvatl.jiva ponuda, Kornisija nije zakazii,ala c-
aukciju vei je postupak javne nabavke za navedene lotove okondan r-r skladu sa clar,orn 64.
stav (1) tadka b) Zakona, primjenjujuii kriterij r-rajniZe cijcne iz tadke 21. Tenderske
dokumentacije, te je sadinila rang listu ocijenjenih ponuda, kako slijedi:

l(omisija ic nakon provedcnog postr,rpka ocjcnjivanja clostar.,ljcniir pouuda. te miSljcn ja
Sr:ktola za opcrativuu podrSku Odsjeka za infbmratiku, kornunikacijc i sigunrost
irttrbrlratickih sistcn'la utvrdila da su ponude ponr-rdada ..MTEI-" a.d. Banja Luka ocijcnjene
kacr rrajpovoljnijc ponude za LOT I i LOT 2 i da je ponLrda ponuclada ..BH Tclecorr" cl.d.
Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija ponuda za LOT 4, te da iste ne prcrna5uju plocijenjenr-r
vrij cdnost javne nabavkc.

Cijeneii naprijcd nat,cdcno, prihvaccna je plcpon-rka iz trzt,jeitaja o radr-r l(orlisije, te
jc ocilr-rceno dii se okvimi sporazum na pcriod od tri godinc, u 1-rostupku javne nabavkc usluga
liksrre te)efbtrijc za pott'cbc Agencije dodrjeli ponucladu..N4TEL" a.c1. Banja Lukaza LOT 1 i
l-OT 2 iprtttuclacu..BH Telecotl" d.d. Sarajcvo zaLOT 4, kal<o je navcdeno u dlanu l. ovc
odlukc.

PoLrka o pravnoul lijckLr: Protiv ovc odlukc ntoZe sc
raznatlanje zalbi Bosne i Hcrcegovine. u roku od I0 clana ocl .iana
poclnosi plrtcrn DlZavnc agencijc za istrage i za5titLt.

Na iz.javljenr-r Zalbu portr-ic1ac jc obavezan platiti naknadu
Zakouit o javr-rir-r-r nabavkama i podzakonskim aktin-rii.

izjaviti Zalba Urcclu za
dostar,lianja iste. Zalba se

r-r skladu sa clanon-r 108.

DOSTAVL.IENO:
- Ponurdacirna 3x:
- Sektoru za urat.-fin. poslove;
- ala.

.,t D]R
GLAVNI CENERALN]

Dartp

E KJT O R
Ix$nnxron
{fut

['Lrlurl

POLICIJE

R/B Naziv/irnc ponudada LOT Ponuclena cijena bez PDV-a r"r KM

I I-OT 1 79.995,60

2. ,.MTEL" a.d. Banja Luka I-OT 2 11.196.72

J. LOT 4 I 1.701,08

..MTBL" a.d. Banja Luka

..BH Telecom" d.d. Sarajevo


